
Codice Delibera: DEL-937-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Affidamento diretto-ex articolo 63 comma 2 lettera b D.Lgs 50/2016 per la fornitura
di siringhe sterili monouso senz'ago Becton Dickinson, per le necessitÃ  della S.C. di
Neuroradiologia del P.O.C. â��SS. Annunziataâ�� Asl Taranto CIG Z8524EC1EF
Aggiudicazione
 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 il  Dipartimento  Farmaceutico  della  Asl  Taranto,  con  nota  prot.  n.  150037  del
03/09/2018, ha inoltrato richiesta urgente per la fornitura di siringhe sterili monouso
senz'ago, con attacco Luer Lock – Becton Dickinson da 10ml e da 20ml, per le
necessità della S.C. Di Neuroradiologia del P.O.C.”SS. Annunziata” Asl di Taranto;

 
 con medesima nota il  Dipartimento Farmaceutico ha specificato che si  tratta  di

dispositivi “necessari per le procedure endovascolari di Angiografia diagnostica e di
Radiologia  e  Neuroradiologia  Interventistica,  (...)  urgenti  e  irrinunciabili  ai  fini
dell'atto medico, come relazionato dal Dott.Burdi” (Direttore S.C. Neuroradiologia)
ed ha espressamente indicato la ditta Sismed srl in quanto distributore autorizzato
dei prodotti Becton Dickinson;

 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d’invito Prot. n. 159477 del 18/09/2018,  ex articolo 36 comma 2 lettera b D. Lgs
50/2016, è stata esperita una procedura telematica di affidamento diretto attraverso
la piattaforma regionale di e-procurement “Empulia”, con invito a formulare offerta
inoltrata alla ditta Sismed srl;

           VISTO CHE:

 entro  il  termine previsto  per  la  ricezione della  offerta  telematica,  è  pervenuta l'
offerta della ditta Sismed srl, per un importo complessivo pari ad € 527,90 (in lettere



Codice Delibera: DEL-937-2018

cinquecentoventisette/90), oltre IVA al 22% come meglio specificato nel seguente
schema:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

COD. AREAS
ART.

FABBISOGNO 
PRESUNTO

IN PZ

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA

%
IVA

Siringa 
monouso BD 
LL 10ml

cf da 100 pz

36935 4000 € 0,095 € 380,00
22

Siringa 
monouso BD 
LL 20ml

cf da 60 pz

36936 1020 € 0,145 € 147,90 22

VERIFICATI gli atti della procedura;                

RITENUTO,  di  provvedere  all’aggiudicazione  della  fornitura  annuale  di  siringhe
sterili monouso senz'ago, con attacco Luer Lock – Becton Dickinson da 10ml e da 20ml, in
favore della ditta SISMED srl, (cod. N-SIA fornitore 38235), per un importo complessivo
pari ad €527,90 iva esclusa;
     
              VISTO il D. Lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di prendere atto degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento diretto,  ex
articolo 63 comma 2 lettera b D. Lgs 50/2016, della fornitura annuale di  siringhe
sterili  monouso  senz'ago,  con  attacco  Luer  Lock  –  Becton  Dickinson  da  10ml
(cod.N-SIA articolo 36935) e da 20ml (cod.N-SIA articolo 36936), per le necessità
della  S.C. Neuroradiologia del P.O.C. “SS. Annunziata” della Asl Taranto;

 di  aggiudicare,  di  conseguenza,  la   suddetta  procedura   in favore  della  ditta
Sismed srl, (cod. N-SIA fornitore 38235), per un importo complessivo di €527,90 +
iva al 22% pari ad €644,04  nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera
d’invito e nell’offerta economica;

 di registrare  la somma di €644,04 (in lettere seicentoquarantaquattro/04) iva al
22% compresa, sul budget del conto economico 700.100.0005001 “Acquisti Presidi
Chirurgici” così suddivisa:

- per € 316,71 iva inclusa sul Bilancio di previsione 2018;
- per € 327,33 iva inclusa sul Bilancio di Previsione 2019;

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
3  comma 26 della  L.R.  n.  40/2007,  ad  avvenuta pubblicazione sul  sito  internet
aziendale.



Codice Delibera: DEL-937-2018

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


